
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

    Số: 248/2019/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 16 tháng 7 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành quy định mức chi tiếp khách nước ngoài, mức chi tổ chức  

hội nghị, hội thảo quốc tế và mức chi tiếp khách trong nước 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 
_____________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại 

Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ 

tiếp khách trong nước; 

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông qua dự thảo Nghị quyết quy định mức chi tiếp 

khách nước ngoài, mức chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế và mức chi tiếp 

khách trong nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra số 176/BC-

HĐND ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định mức chi tiếp khách 

nước ngoài, mức chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế và mức chi tiếp khách 

trong nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp tổ chức triển khai thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 10/2010/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 02 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ chi tiêu đón tiếp 

khách nước ngoài, tổ chức các hội nghị, hội thảo quốc tế và chi tiêu tiếp khách 

trong nước tại tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này.  



2 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá IX, kỳ 

họp thứ mười một thông qua ngày 16  tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ 

ngày 01 tháng 8 năm 2019./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBTVQH, VPQH, VPCP, Ban CTĐB; 

- Bộ Tài chính; 

- Cục KTVB (Bộ Tư pháp); 

- TT.TU, HĐND, UBND, UBMTTQ VN tỉnh; 

- UBKTTU, Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh ĐT; 

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo Tỉnh;   

- Lưu: VT.   

CHỦ TỊCH 

 
 
 

(Đã ký) 
 
 
 

 

Phan Văn Thắng 
 

 


		2019-07-16T15:56:29+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




